
令和６年４月 10日   

保護者 様 
        

綾部市立東綾小学校   
                                               綾部市立東綾中学校 
                                                                         校長   小林 昌宏 

 

警報発表時の学校への迎えについて 

  

 陽春の候 ご清祥にてお過ごしのことと存じます。日頃は、本校の教育活動推進に格別のご理解とご協力を

いただき、厚くお礼を申しあげます。 

 さて、緊急時に学校への迎えをお願いする際、徒歩・自転車等で下校する児童生徒の安全確保及び玄関付近

の混雑緩和のため、順路を下記のようにさせていただきます。 

 ご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 時間差による下校 

  徒歩・自転車・バスで自宅等に下校する児童生徒を送り出した後、学校待機をしている児童生徒の保護 

者引き渡し（10分後を想定）を行います。 

  

２ 迎えに来ていただく方（学校待機を希望されている方）の動線 

 (1)  東山方面から進入（引き渡し時刻より早く到着された場合は来校者用駐車場で待機。スクールバスが    

出発するため駐車場所等に留意）ください。 

 (2)  徒歩または車で、昇降口付近までお越しください。 

 (3)  誘導をしている教職員にお子様の名前を伝えてください。〔お子様を昇降口へ誘導します〕  

 (4) 学校坂（鷹栖町坂牧方面）を下ってください。（駐車場に駐車されている方は、東山方面に出ていた     

だくことも可） 

                                                                     

３ その他 

   甚大な災害発生【甚大 レベル４】により、全員学校待機（全てのご家庭が迎え）とする場合は、来校者   

用駐車場または運動場等に駐車いただき、徒歩にて校舎・運動場等へ迎えに来ていただきます。 

一方通行 


